ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №6
к Договору о совместной подготовке кадров между

учреждением образования «Полоцкий государственный университет»
и высшим учебным заведением «Ташкентский финансовый институт»

г. Новополоцк 24 июня 2021

Учреждение образования «Полоцкий государственный университет», именуемое в
дальнейшем ПТУ, в лице ректора Романова Олега Александровича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и высшее учебное заведение «Ташкентский
финансовый институт», именуемое в дальнейшем ТФИ, в лице ректора Тешабаева Т.З..
действующего на основании Устава, с другой стороны (далее Стороны), заключили
настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 2.1. Договора о совместной подготовке кадров между ПГУ и ТФИ (далее
-  Договор) дополнить частями пятой-шестой следующего содержания:

«Стоимость подготовки кадров на СФ ПГУ-ТФИ в 2021/2022 учебном году для
обучающихся на 1,2 курсах СФ ПГУ-ТФИ устанавливается в размере 32-кратного
установленного минимального размера оплаты труда (МРОТ) в Республике Узбекистан.

Стоимость подготовки кадров на СФ ПГУ-ТФИ в 2021/2022 учебном год} для
обучающихся на 3 курсе СФ ПГУ-ТФИ устанавливается в размере 27.2-кратного
установленного минимального размера оплаты труда (МРОТ) в Республике Узбекистан».

2. Пункт 2.3. Договора изложить в следующей редакции:
«2.3. Оплата на контрактной основе стоимости подготовки кадров на СФ ПГУ-

ТФИ на первой ступени (бакалавриат) в 2021/2022 учебном году осуществляется в
следующем порядке:

2.3.1. Обучающимися СФ ПГУ-ТФИ на 1 курсе оплата обучения за
соответствующий учебный год осуществляется 2-мя равными платежами путем
перечисления денежных средств в полном объеме на p/с ТФИ в следующие сроки:

до 01 октября 2021г.;
до 01 марта 2022г.
ТФИ перечисляет на p/с ПГУ часть суммы, поступившей в счет оплаты

образовательных услуг от обучающихся 1 курса на СФ ПУ-ТФИ, единым платежом по
списку обучающихся на данном курсе СФ ПГУ-ТФИ из расчета 400 долларов США (всего
800 долларов США за соответствующий учебный год) за каждого обучающегося в
следующие сроки:

до 01 ноября 2021г.;
до 01 апреля 2022г.
2.3.2. Обучающимися СФ ПГУ-ТФИ на 2 курсе оплата обучения за

соответствующий учебный год осуществляется 2-мя равными платежами путем
перечисления денежных средств в полном объеме на p/с ТФИ в следующие сроки:

до 15 сентября 2021г.;
до 01 марта 2022г.
ТФИ перечисляет на p/с ПГУ часть суммы, поступившей в счет оплаты

образовательных услуг от обучающихся 2 курса на СФ ПУ-ТФИ, единым платежом по
списку обучающихся на данном курсе СФ ПГУ-ТФИ из расчета 400 долларов США (всего
800 долларов США за соответствующий учебный год) за каждого обучающегося в
следующие сроки:

до 01 ноября 2021г.;
до 01 апреля 2022г.

1

2.3.3. Обучающимися СФ ПГУ-ТФИ на 3 курсе оплата обучения за
соответствующий учебный год осуществляется путем перечисления денежных средств в
полном объеме на расчетный счет ТФИ в следующие сроки:

до 30 августа 2021г. -  часть, причитающаяся ПГУ, в размере 1 140 долларов США:
до 01.02.2022г. -  оставшуюся часть, причитающуюся ТФИ.
ТФИ перечисляет на p/с ПГУ часть суммы, поступившей в счет оплаты

образовательных услуг от обучающихся 3 курса, единым платежом по списку
обучающихся на данном курсе СФ ПГУ-ТФИ из расчета 1140 долларов США за каждою
обучающегося в срок до 01 октября 2021».

3. Пункт 3 дополнительного соглашения №1 к Договору дополнить частью
следующего содержания:

«Второй этап вступительных испытаний для абитуриентов, претендующих на
зачисление на СФ ПГУ-ТФИ в 2021/2022 учебном году, проводится преподавателями ПГУ
в ТФИ в форме собеседования по выбранной специальности на русском языке в
согласованные сроки.

В случае ухудшения эпидемиологической ситуации второй этап вступительных
испытаний для абитуриентов, претендующих на зачисление на СФ ПГУ-ТФИ в 2021/2022
учебном году, проводится преподавателями ПГУ в форме экзамена по выбранной
специальности на русском языке в виде тестирования с использованием Google в online
формате в согласованные сроки».

4. Дополнить Договор пунктом 4.6. следующего содержания:
«Стороны договорились, что совместная подготовка на СФ ПГУ-ТФИ при обучении

на 1 и 3 этапах (1, 2, 4 курсы) в ТФИ осуществляется согласно нормам законодательства
Республики Узбекистан, регулирующим образовательный процесс; при обучении на 2
этапе (3 курс) в ПГУ -  согласно нормам законодательства Республики Беларусь,
регулирующим образовательный процесс».

5. Остальные пункты Договора, не затронутые настоящим Дополнительным
соглашением, остаются без изменения.

6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, на русском
языке, по одному для каждой из сторон, действует с момента подписания сторонами и
является неотъемлемой частью Договора.

Реквизиты сторон:

Учреждение образования
«Полоцкий государственный
университет»
адрес: Республика Беларусь,
211440, г. Новополоцк,
ул. Блохина, 29
web: www.psu.bv
e-mail: inter.office.psu@gmail.com

Учреждение образования
«Ташкентский финансовый
институт»»
адрес: Республика Узбекистан
100000, г. Ташкент,
ул. А.Темура, 60А
web: www.tfi.uz
e-mail: admin@tfi.uz

.А. Романов

http://www.psu.bv
mailto:inter.office.psu@gmail.com
http://www.tfi.uz
mailto:admin@tfi.uz